第７３回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成３０年６月１９日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが 会議室

３．委員の出席

委員総数 ７名

委員出席 ５名

出席委員の氏名 加藤俊文委員長 吉見満雄委員 中間隆志委員 下吉秀知委員

福永涼子委員

放送事業者側出席者 中崎宗治代表取締役社長 中﨑啓文局長 濱田英作 寺原孝則

４．議題

番組『Museca♪Style』に関する意見交換。

５．議事の概要

番組『Museca♪Style』の水曜日放送「元気きらきら」に関する意見交換を行った。

６．審議内容

番組の過去放送回を委員に聞いていただき、それぞれの意見を聞いた。

① 啓発番組しては笑い声が多いのが気になる。またその笑いが、スタジオの中だけの内輪

の盛り上がりで完結している印象だ。

② 「健康経営」という世間ではまだ聞きなれない言葉を使っているのに、その言葉を特に

リスナーに対して説明しておらず、その言葉の意味を理解していることが前提であるか

のような番組進行、スタジオ内の会話である印象を受けてしまう。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成３０年７月１７日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成３０年７月２５日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成３０年７月２５日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

③ インターネット：平成３０年８月１日から、自社ホームページに内容を転載。

以上 議事録作成 濱田 英作